EMENDA MODIFICATIVA Nº. 01 AO PROJETO DE LEI Nº. 132, DE 2009
“Acrescenta R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a Secretaria de Desenvolvimento Social e da outras providências”.

Art. 1o - Fica acrescentado o montante de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinado à construção de Unidade de Referência ao Idoso no bairro Vila Loty e região, referente à discriminação: Unidade Executora: Desenvolvimento Social, código da unidade 02.04.02; Função: Assistência Social, código da função 08; Sub Função: Assistência ao Idoso, código da sub função: 241; Programa: Gestão Social, código do programa: 0005. Ações Projeto: Const.Amp.e Ref. Centro do Idoso, código do projeto: 1008. Meta Física 100%. Meta por Exercício 2010: 100. Custo Financeiro: R$ 200.000,00. Custo Financeiro Por Exercício: 2010 R$ 200.000,00.
Parágrafo único - Os recursos destinados para o objetivo especificado no “caput”do presente artigo serão provenientes da dotação parcial orçamentária: Unidade Executora: Secretaria do Governo Municipal, código da unidade 02.02.00; Função: Administração, código da função 04; Sub Função: Comunicação Social, código da Sub Função: 131; Programa: Gestão Administrativa, código do programa: 0002. Ações Atividade: Manutenção Depto. De Comunicação Social, código da atividade: 2008. Meta Física 100%. Meta por Exercício 2010: 100. Custo Financeiro: R$ 200.000,00. Custo Financeiro Por Exercício: 2010 R$ 200.000,00.

Art. 2o - Esta emenda entrará em vigor na data de sua aprovação.

.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 01 de Fevereiro de 2010.

Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora

Justificativa
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

Esta emenda tem por objetivo a construção de um espaço de convivência e infraestrutura para os idosos do Bairro Vila Loty e região, que hoje vem à duras penas, mantendo um local, onde se reúnem cerca 150 idosos sem nenhuma ajuda governamental.

Sala de Sessões, 02 de outubro de 2009.
Regina Célia de Oliveira (Profª. Regina)
Vereadora